cÂnaana MUNIcTpAL DE poRTo FERREIRA

Plenário Syrio !gnátios
CNPJ: 47.794.169/000í-24

PORTOFERREIRA

rNDrcAÇÃo N" 960t2023

SENHOR PRESIDENTE

. Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado' ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, realizar planta.ção de árvores em

frente à USF Elza Falco Paschoanell, Jardim Anésia.

Justificativa:

O plantio de árvores no parque infantil irá propiciar uma

melhor arborização do local, fornecendo sombra e adornando o local,

e também colaborando com a questão ambiental, já quê as árvores

retêm gás carbônico e liberam oxigênio, quç é essencial para a

sobrevivência do ser humano.

Plenário Syrio Ignátios, 20 de outubro de 2O23.

Pri co de Oliveira
er adora

UAMARA ÍUlUtu!ürl.rt. üL POft'ÍO FERRElkr.
I-EITURA NO EXPEDIENTE C,N SCSSÃO ONOIXÁNII

REALIZAO,q EM

oR

,o SE

Av- Eng. Nicolau de Vergueiro Fodaz, 1068 -
CEP 13660405 - Porto Feneira -

I

Á

e - m a I I : c a m a ra po ftoie r rs i ra@Ua m a ra p o rtof e nei n.\p. g ov. b r

3581-1022